

Termo de Referência
Processo nº. 2072 / 2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, CAMA MESA E BANHO, COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA.

Prazo para entrega do material ou prazo para execução do serviço	IMEDIATO
Se material/serviço, a entrega/execução será total ou fracionada?	TOTAL

Item	Qtda	Unid.	Descrição	VI. Unit. Estimado	VI. Total Estimado
1	5,0000	PT	007.06.00345 - CANUDO DESCARTAVEL; DE POLIPROPILENO; COM DIAMETRO DE 5 MM; MEDINDO 210 MM APROXIMADAMENTE; LISO, DESCARTAVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; BRANCO COM LISTRA VERMELHA;	11,5700	57,85
2	50,0000	M	011.01.00004 - MANGUEIRA PARA JARDINAGEM.	3,3833	169,17
3	1,0000	UN	012.01.00035 - VARAL; DE CHAO COM ABAS; EM ESTRUTURA EM TUBO DE ACO,ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI A PO BRANCA PECAS EM POLIPROPILENO; MEDINDO (LARG.560XALT.940XPROF.1520)MM;	189,9000	189,90
4	2,0000	UN	012.01.00070 - CANECA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 2,3 L, COM DIAMETRO DE (16,0CM), ALTURA DE (14,0CM), COM ESPESSURA DE CABO DE BAQUELITE	42,9000	85,80
5	3,0000	UN	012.01.00081 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	40,0550	120,17
6	2,0000	UN	012.01.00098 - SUPORTE PARA COADOR; DE DE PLASTICO; NO FORMATO NO FORMATO CONICO; PARA COADOR REF.103; NA COR NA COR MARROM;	12,0000	24,00
7	6,0000	UN	012.01.00133 - POTE MULTIUSO DE COZINHA, DE POLIPROPILENO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACÃO NO ATO DA ENTREGA.	4,0976	24,59
8	1,0000	UN	012.01.00171 - ESCORREDOR DE COZINHA, PRODUTO FABRICADO EM ACO EXTREMAMENTE RESISTENTE E DURAVEL. CAPACIDADE 11 PRATOS, COM LOCAL RESERVADO PARA TALHERES. COR: ROSE GOLD, ALTURA 15 CM, LARGURA: 36,5 CM, COMPRIMENTO: 46 CM	125,4394	125,44
9	2,0000	UN	012.02.00023 - BANDEJA RETANGULAR 43X33 CM, EM AÇO INOX	23,9580	47,92
10	6,0000	UN	012.02.00038 - ESCUMADEIRA EM ALUMINIO, MEDINDO 40 CM - 3 escumadeiras com gancho e 3 conchas com gancho	28,1428	168,86
11	4,0000	UN	012.02.00084 - JARRA DE VIDRO	24,5558	98,22
12	24,0000	UN	012.02.00086 - XICARA DE CAFÉ ESPARTA	16,9000	405,60
13	200,0000	UN	012.02.00112 - CANECA DE VIDRO TRANSPARENTE DE 266 ML.	8,5000	1700,00
14	2,0000	UN	012.02.00141 - COBRE JARRAS EM PEDRARIA, MATERIAL: TECIDO TRANSPARENTE, BORDADO: DETALHES EM PEDRARIAS, CAPACIDADE: ADEQUADO PARA JARRAS PADRÃO.	25,9000	51,80
15	1,0000	UN	012.02.00142 - JOGO DE TALHERES, CONTENDO 36 PECAS. JOGO DE TALHERES CONTENDO 12 GARFOS (INOX), 12 FACAS (INOX), 12 COLHERES DE SOPA (INOX), PARA BUFFET.	78,9000	78,90
16	12,0000	UN	012.05.00062 - PRATO DE VIDRO, RESISTENTE A QUEDA, COM BORDAS, DIAMETRO (22CM); COM ALTURA DE (31,8MM),	5,7900	69,48

			COLORAÇÃO INCOLOR		
17	1,0000	UN	012.06.00006 - CHALEIRA ELETRICA; COM JARRA INDEPENDENTE SEM FIO; QUE PODE SER RETIRADA DA BASE DE AQUECIMENTO PARA SERVIR; CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	160,9500	160,95
18	6,0000	JG	012.07.00004 - COPO DE VIDRO 220 ML, JOGO CONTENDO 06 UNIDADES. - Copos lisos, sem gravuras	14,6363	87,82
19	2,0000	M	017.01.00225 - TECIDO, TIPO ALGODÃO CRU 2,60 -M - TECIDO DE ALGODÃO CRU	11,9600	23,92
20	6,0000	RL	017.09.00074 - NOVELO DE LÃ, BRANCO, COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.	6,7000	40,20
21	6,0000	RL	017.09.00075 - NOVELO DE LÃ, AZUL ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.	7,0429	42,26
22	6,0000	RL	017.09.00076 - NOVELO DE LÃ, VERDE ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.	7,5000	45,00
23	6,0000	RL	017.09.00077 - NOVELO DE LÃ, PRETO ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.	6,9667	41,80
24	6,0000	RL	017.09.00078 - NOVELO DE LÃ, AMARELO OURO ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.	7,0429	42,26
25	6,0000	RL	017.09.00079 - NOVELO DE LÃ, ROSA CLARO ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.	5,5000	33,00
26	6,0000	RL	017.09.00080 - NOVELO DE LÃ, VERMELHO ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.	6,7000	40,20
27	6,0000	RL	017.09.00081 - NOVELO DE LÃ, MARROM ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.	7,5000	45,00
28	6,0000	UN	043.01.00052 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	39,0182	234,11
29	6,0000	UN	043.01.00053 - DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO E SABONETE SUPORTE (DISPENSER) PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO EM ABS, CAPACIDADE MINIMA 800 ML E MAXIMA 1500 ML, FIXADO POR PARAFUSOS, FABRICADO EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALACAO.	28,6667	172,00
30	10,0000	UN	045.01.00002 - TAPETE PARA PISOS - Tapete de PVC com Antiderrapante para Banheiro	23,8135	238,14
31	14,0000	UN	045.01.00002 - TAPETE PARA PISOS - Tapete De Banheiro Antiderrapante Bolinha Microfibra Cinza Escuro 2,00 x 0,45	149,0000	2086,00
32	14,0000	UN	045.01.00002 - TAPETE PARA PISOS - tapete de sisal medindo 3x2 mts, antiderrapante, anti mofo e anti fungos, de boa qualidade ,sendo todos da mesma cor e modelo.	392,7000	5497,80
33	10,0000	UN	053.01.00093 - PENTE DE CABO FINO (EM CARBONO) - ANTIESTÁTICO DE CARBONO COM CABO PONTIAGUDO E DENTES FINOS.	12,9000	129,00
34	2,0000	UN	060.01.00033 - TOALHA PARA BANDEJA, COR BRANCA, RENDADA, PLÁSTICO, MEDINDO 30 X 40 CM APROXIMADAMENTE	25,0000	50,00
35	15,0000	UN	060.01.00041 - TRAVESSEIRO	79,9000	1198,50
36	4,0000	UN	060.01.00047 - TOALHA DE MESA	49,9000	199,60
37	4,0000	UN	060.01.00047 - TOALHA DE MESA - toalha de mesa para 4 cadeiras	49,9000	199,60
38	4,0000	UN	060.01.00047 - TOALHA DE MESA - toalha de mesa para 6 cadeiras	49,9000	199,60
39	2,0000	M	060.02.00019 - CAPACHO EMBORRACHADO NA COR PRETA.	85,1900	170,38
40	1,0000	UN	060.08.00002 - ESPELHO	11,5082	11,51
41	5,0000	UN	062.01.00076 - ESCOVA DE DESEMBARACAR CABELO. POSSUI AS CERDAS EM MATERIAL PLASTICO EMBORRACHADO, O QUE EVITA CAUSAR DANOS AOS FIOS CAPILARES E AO COURO CABELUDO. PARA CABELOS LISOS E ONDULADOS.	24,9000	124,50

			- escova com cerdas macias para desembaraçar cabelos, cabo em borracha e boa qualidade.		
42	4,0000	UN	062.01.00109 - ESCOVA COM CERDAS ULTRAFINAS EM NYLON, CABO EMBORRACHADO PARA CABELO DE BEBE.	26,1550	104,62
43	3,0000	KG	091.01.00060 - SACO PLASTICO; TRANSPARENTE; TAMANHO 18 X 25 CM.	18,8211	56,46
44	2,0000	RL	105.01.00563 - TNT, NA COR AMARELO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	76,9654	153,93
45	2,0000	RL	105.01.00565 - TNT, NA COR AZUL, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	76,9654	153,93
46	2,0000	RL	105.01.00567 - TNT, NA COR BRANCO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	83,0683	166,14
47	2,0000	RL	105.01.00569 - TNT, NA COR LARANJA, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	62,7720	125,54
48	2,0000	RL	105.01.00573 - TNT, NA COR PRETO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	70,8626	141,73
49	2,0000	RL	105.01.00575 - TNT, NA COR VERDE, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	76,9654	153,93
50	2,0000	RL	105.01.00576 - TNT, NA COR VERMELHO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS	79,8041	159,61

Nota: O preço proposto será considerado completo e deverá abranger os custos relativos a todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais, parafiscais e previdenciárias), fornecimento de mão-de-obra especializada, leis trabalhistas e sociais, administração, lucros, transporte de pessoal e qualquer despesa acessória e/ou necessária não especificada neste instrumento convocatório.



MUNICIPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 1/1

Requisição: 9670 Ano: 2024 Data: 16/07/2024 Requisitante: ROSIMEIA.GRAVELLO

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 307 ENSINO FUNDAMENTAL - EM JOSÉ OZÓRIO DE OLIVEIRA

Fonte de Recurso: 1 TESOIRO

Aplic./Var.: 220.0000

Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento: 23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Aplicação: Confecção de trajes para os eventos da Escola José Ozório de Oliveira

Observação: Centro de custo 720551

Justificativa: Confecção de trajes para os eventos e arrumar os espaços dos eventos da Escola José Ozório.

Centro de Custo: 720551ADMINISTRAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - E.M. JOSÉ O. DE OLIVEIRA

Veículo:

Local da Entrega: EM - JOSE OSORIO DE OLIVEIRA

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	2,000000	RL	105.01.00573	TNT, NA COR PRETO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS
2	2,000000	RL	105.01.00567	TNT, NA COR BRANCO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS
3	2,000000	RL	105.01.00563	TNT, NA COR AMARELO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS
4	2,000000	RL	105.01.00565	TNT, NA COR AZUL, ROLO COM 1,4 X 50 METROS
5	2,000000	RL	105.01.00576	TNT, NA COR VERMELHO, ROLO COM 1,4 X 50 METROS
6	2,000000	RL	105.01.00575	TNT, NA COR VERDE, ROLO COM 1,4 X 50 METROS
7	2,000000	RL	105.01.00569	TNT, NA COR LARANJA, ROLO COM 1,4 X 50 METROS

TARUMA, 16 de Julho de 2024



MUNICÍPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 1/1

Requisição: 9689 Ano: 2024 Data: 16/07/2024 Requisitante: ROSANGELA.SILVA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 396 EDUCAÇÃO INFANTIL - EM GILBERTO LEX
Fonte de Recurso: 1 TESOURO **Aplic./Var.:** 210.0000
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
Aplicação: Nas atividades pedagógicas com os alunos da educação infantil da E. M "Gilberto Lex"
Observação: Centro de custo: 520441
Justificativa: Proporcionar aos alunos da educação infantil da E. M "Gilberto Lex" atividades com Lã que irão beneficiar à coordenação motora fina como também, as habilidades manuais.
Centro de Custo: 520441 ADMINISTRAÇÃO ENSINO INFANTIL - EM GILBERTO LEX
Veículo:
Local da Entrega: EM - GILBERTO LEX

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	6,000000	RL	017.09.00078	NOVELO DE LÃ, AMARELO OURO ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.
2	6,000000	RL	017.09.00075	NOVELO DE LÃ, AZUL ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.
3	6,000000	RL	017.09.00074	NOVELO DE LÃ, BRANCO,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.
4	6,000000	RL	017.09.00081	NOVELO DE LÃ, MARROM ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.
5	6,000000	RL	017.09.00077	NOVELO DE LÃ, PRETO ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.
6	6,000000	RL	017.09.00079	NOVELO DE LÃ, ROSA CLARO ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.
7	6,000000	RL	017.09.00076	NOVELO DE LÃ, VERDE ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.
8	6,000000	RL	017.09.00080	NOVELO DE LÃ, VERMELHO ,COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO, 40 GRAMAS.

TARUMA, 16 de Julho de 2024



MUNICIPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 1/1

Requisição: 9871 Ano: 2024 Data: 19/07/2024 Requisitante: ERICA.SOUZA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 388 EDUCAÇÃO INFANTIL - EM SÃO JOSÉ
Fonte de Recurso: 1 TESOURO **Aplic./Var.:** 210.0000
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Aplicação: Aquisição se faz necessaria para usar nos banheiros e na sala de aula Desta Unidade Escolar.
Observação: Centro De Custo-20461
Justificativa: Se faz necessaria para uso no banheiro na hora do banho e nas sala de aulas para atividades com as crianças dos berçário
Centro de Custo: 20461ADMINISTRAÇÃO ENSINO INFANTIL - EM SÃO JOSÉ
Veículo:
Local da Entrega: EM - SÃO JOSÉ

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	14,000000	UN	045.01.00002-150	TAPETE PARA PISOS

Descrição Técnica: Tapete De Banheiro Antiderrapante Bolinha Microfibra Cinza Escuro 2,00 x 0,45

2	10,000000	UN	045.01.00002-149	TAPETE PARA PISOS
---	-----------	----	------------------	-------------------

Descrição Técnica: Tapete de PVC com Antiderrapante para Banheiro

TARUMA, 19 de Julho de 2024



MUNICÍPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

NOVOSERV

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Página: 1/1

Requisição: 9895 Ano: 2024 Data: 22/07/2024 Requisitante: ERICA.SOUZA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 388 EDUCAÇÃO INFANTIL - EM SÃO JOSÉ

Fonte de Recurso: 1 TESOIRO

Aplic./Var.: 210.0000

Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento: 20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Aplicação: na salas da ugb

Observação: centro de custo 20461

Justificativa: justifica-se necessário a compra destas materias para melhor atender os alunos da ugb

Centro de Custo: 20461ADMINISTRAÇÃO ENSINO INFANTIL - EM SÃO JOSÉ

Veículo:

Local da Entrega: EM - SÃO JOSÉ

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	15,000000	UN	060.01.00041	TRAVESSEIRO

TARUMA, 22 de Julho de 2024



MUNICÍPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

NOVOSERV

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Página: 1/1

Requisição: 10104 Ano: 2024 Data: 25/07/2024 Requisitante: ROSIMEIA.GRAVELLO

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 307 ENSINO FUNDAMENTAL - EM JOSÉ OZÓRIO DE OLIVEIRA

Fonte de Recurso: 1 TESOIRO

Aplic./Var.: 220.0000

Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento: 21 MATERIAL DE COPA E COZINHA

Aplicação: Cozinha da Escola José Ozório de Oliveira

Observação: Centro de custo 720551

Justificativa: A aquisição do material é justificada pela necessidade de novos e reposição de utensílios utilizados na cozinha, considerando a natureza frágil, menor durabilidade e desgaste devido ao uso intensivo.

Centro de Custo: 720551 ADMINISTRAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - E.M. JOSÉ O. DE OLIVEIRA

Veículo:

Local da Entrega: EM - JOSE OSORIO DE OLIVEIRA

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	200,000000	UN	012.02.00112	CANECA DE VIDRO TRANSPARENTE DE 266 ML.
2	6,000000	UN	012.02.00038-1	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO, MEDINDO 40 CM
Descrição Técnica: 3 escumadeiras com gancho e 3 conchas com gancho				
3	1,000000	UN	012.01.00171	ESCORREDOR DE COZINHA, PRODUTO FABRICADO EM ACO EXTREMAMENTE RESISTENTE E DURAVEL. CAPACIDADE 11 PRATOS, COM LOCAL RESERVADO PARA TALHERES. COR: ROSE GOLD, ALTURA 15 CM, LARGURA: 36,5 CM, COMPRIMENTO: 46 CM

TARUMA, 25 de Julho de 2024



MUNICIPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 1/1

Requisição: 10455 Ano: 2024 Data: 30/07/2024 Requisitante: ERICA.SOUZA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 388 EDUCAÇÃO INFANTIL - EM SÃO JOSÉ
Fonte de Recurso: 1 TESOUREIRO **Aplic./Var.:** 210.0000
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Aplicação: NA SALA DE AULA DA UGB
Observação: CENTRO DE CUSTO 20461
Justificativa: JUSTIFICA-SE NECESSÁRIO PARA ATIVIDADES ESCOLARES
Centro de Custo: 20461 ADMINISTRAÇÃO ENSINO INFANTIL - EM SÃO JOSÉ
Veículo:
Local da Entrega: EM - SÃO JOSÉ

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	1,000000	UN	060.08.00002	ESPELHO

TARUMA, 30 de Julho de 2024



MUNICÍPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 1/1

Requisição: 10458 **Ano:** 2024 **Data:** 31/07/2024 **Requisitante:** LUCIANE.GERALDI

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 365 EDUCAÇÃO INFANTIL - EM HILDA H. MORO
Fonte de Recurso: 1 TESOURO **Aplic./Var.:** 210.0000
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Aplicação: Troca dos tapetes já gastos pelo uso diário nas salas de referencia para um melhor atendimento das crianças da EM Hilda H Moro.
Observação:
Justificativa: Troca dos tapetes das salas de referencia pelo desgaste do uso diário para proteção das crianças da EM Hilda H Moro.
Centro de Custo: 320471 ADMINISTRAÇÃO ENSINO INFANTIL - EM HILDA H. MORO
Veículo:
Local da Entrega: EM - HILDA H. MORO

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	14,000000	UN	045.01.00002-154	TAPETE PARA PISOS

Descrição Técnica: tapete de sisal medindo 3x2 mts, antiderrapante, anti mofo e anti fungos, de boa qualidade, sendo todos da mesma cor e modelo.

TARUMA, 31 de Julho de 2024



MUNICIPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

NOVOSERV

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Página: 1/1

Requisição: 10464 Ano: 2024 Data: 31/07/2024 Requisitante: LUCIANE.GERALDI

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 366 EDUCAÇÃO INFANTIL - EM HILDA H. MORO
Fonte de Recurso: 5 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS **Aplic./Var.:** 210.0260
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
Aplicação: No uso diário com as crianças da EM Hilda H Moro no cuidado,higiene.
Observação:
Justificativa: Faz-se necessária a aquisição para utilização das crianças da EM Hilda H Moro, na higiene e cuidados
Centro de Custo: 320471ADMINISTRAÇÃO ENSINO INFANTIL - EM HILDA H. MORO
Veículo:
Local da Entrega: EM - HILDA H. MORO

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	5,000000	UN	062.01.00076-2	ESCOVA DE DESEMBARACAR CABELO. POSSUI AS CERDAS EM MATERIAL PLASTICO EMBORRACHADO, O QUE EVITA CAUSAR DANOS AOS FIOS CAPILARES E AO COURO CABELUDO. PARA CABELOS LISOS E ONDULADOS.
Descrição Técnica: escova com cerdas macias para desembaraçar cabelos,cabo em borracha e boa qualidade.				
2	4,000000	UN	062.01.00109	ESCOVA COM CERDAS ULTRAFINAS EM NYLON, CABO EMBORRACHADO PARA CABELO DE BEBE.
3	10,000000	UN	053.01.00093	PENTE DE CABO FINO (EM CARBONO) - ANTIESTÁTICO DE CARBONO COM CABO PONTIAGUDO E DENTES FINOS.

TARUMA, 31 de Julho de 2024



MUNICIPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

NOVOSERV

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Página: 1/1

Requisição: 10640 Ano: 2024 Data: 02/08/2024 Requisitante: LUIZ.SILVEIRA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 889 CENTRO DE INOVAÇÃO
Fonte de Recurso: 1 TESOURO **Aplic./Var.:** 110.0000
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 21 MATERIAL DE COPA E COZINHA
Aplicação: Material com o objetivo de atender as necessidades do local durante expediente.
Observação: previsto em OBZ.
Justificativa: Material com o objetivo de atender as necessidades do local durante expediente.
Centro de Custo: 121601 CENTRO DE INOVAÇÃO
Veículo:
Local da Entrega: CENTRO DE INOVAÇÃO

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	1,000000	UN	012.01.00035	VARAL; DE CHAO COM ABAS; EM ESTRUTURA EM TUBO DE ACO,ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI A PO BRANCA PECAS EM POLIPROPILENO; MEDINDO (LARG.560XALT.940XPROF.1520)MM;
2	2,000000	UN	012.01.00070	CANECA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 2,3 L, COM DIAMETRO DE (16,0CM), ALTURA DE (14,0CM), COM ESPESSURA DE CABO DE BAQUELITE
3	2,000000	UN	012.02.00084	JARRA DE VIDRO
4	2,000000	UN	060.01.00033	TOALHA PARA BANDEJA, COR BRANCA, RENDADA, PLÁSTICO, MEDINDO 30 X 40 CM APROXIMADAMENTE
5	2,000000	UN	012.02.00141	COBRE JARRAS EM PEDRARIA, MATERIAL: TECIDO TRANSPARENTE, BORDADO: DETALHES EM PEDRARIAS, CAPACIDADE: ADEQUADO PARA JARRAS PADRÃO.
6	2,000000	UN	012.01.00098	SUPORTE PARA COADOR; DE DE PLASTICO; NO FORMATO NO FORMATO CONICO; PARA COADOR REF.103; NA COR NA COR MARROM;

TARUMA, 2 de Agosto de 2024



MUNICÍPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

NOVOSERV

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Página: 1/1

Requisição: 10642 Ano: 2024 Data: 02/08/2024 Requisitante: LUIZ.SILVEIRA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 889 CENTRO DE INOVAÇÃO

Fonte de Recurso: 1 TESOIRO

Aplic./Var.: 110.0000

Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento: 16 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Aplicação: Material com o objetivo de manter o ambiente limpo.

Observação: previsto em OBZ.

Justificativa: Para visitantes e usuários do espaço limparem os pés ao entrar, em prol da limpeza do local.

Centro de Custo: 121601 CENTRO DE INOVAÇÃO

Veículo:

Local da Entrega: CENTRO DE INOVAÇÃO

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	2,000000	M	060.02.00019	CAPACHO EMBORRACHADO NA COR PRETA.

TARUMA, 2 de Agosto de 2024



MUNICÍPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
REQUISIÇÃO DE COMPRA

Exercício: 2024

Página: 1/1

Requisição: 10694 Ano: 2024 Data: 05/08/2024 Requisitante: CAROLINE.SILVA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 975 CUSTEIO 202.211.943.167
Fonte de Recurso: 2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS **Aplic./Var.:** 302.0404
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 16 MATERIAL DE EXPEDIENTE
Aplicação: Materiais para uso na odontologia do PSF Dourados
Observação:
Justificativa: Materiais usados na saúde Bucal - PSF Dourados
Centro de Custo: 21333 SAUDE BUCAL - PSF - DOURADOS
Veículo:
Local da Entrega: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	5,000000	PT	007.06.00345	CANUDO DESCARTAVEL; DE POLIPROPILENO; COM DIAMETRO DE 5 MM; MEDINDO 210 MM APROXIMADAMENTE; LISO, DESCARTAVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; BRANCO COM LISTRA VERMELHA;
2	3,000000	KG	091.01.00060	SACO PLASTICO; TRANSPARENTE; TAMANHO 18 X 25 CM.

TARUMA, 5 de Agosto de 2024



MUNICÍPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

NOVOSERV

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Página: 1/1

Requisição: 10884 Ano: 2024 Data: 06/08/2024 Requisitante: JAQUELINE.ANDRADE

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 416 ADMINISTRAÇÃO CULTURA

Fonte de Recurso: 1 TESOIRO

Aplic./Var.: 200.0000

Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento: 23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Aplicação: FESTIVAL DE HIP HOP QUE SERÁ REALIZADO NO CENTRO CULTURAL NO 31/08/2024

Observação:

Justificativa: O MATERIAL SE FAZ NECESSARIA PARA O DESENVOLVIMENTO DE OFICINA DE GRAFITI NO DIA DO FESTIVAL

Centro de Custo: 221441ADMINISTRAÇÃO - CULTURA

Veículo:

Local da Entrega: C.I.E.C CENTRO INTEG. DE EDUC. E CULTURA

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	2,000000	M	017.01.00225-1	TECIDO, TIPO ALGODÃO CRU 2,60 -M

Descrição Técnica: TECIDO DE ALGODÃO CRU

TARUMA, 6 de Agosto de 2024



MUNICIPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

NOVOSERV

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Página: 1/1

Requisição: 10892 **Ano:** 2024 **Data:** 06/08/2024 **Requisitante:** CAROLINE.SILVA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 1071 SAÚDE MENTAL
Fonte de Recurso: 5 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS **Aplic./Var.:** 110.0000
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 21 MATERIAL DE COPA E COZINHA
Aplicação: MATERIAIS DE COPA E COZINHA UBG CAPS
Observação:
Justificativa: MATERIAIS SOLICITADO PELA UBG CAPS
Centro de Custo: 321171ADMINISTRAÇÃO - SAÚDE MENTAL
Veículo:
Local da Entrega: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	3,000000	UN	012.01.00081	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS
2	6,000000	UN	043.01.00052	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA
3	6,000000	UN	043.01.00053	DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO E SABONETE SUPORTE (DISPENSER) PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO EM ABS, CAPACIDADE MINIMA 800 ML E MAXIMA 1500 ML, FIXADO POR PARAFUSOS, FABRICADO EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALACAO.
4	12,000000	UN	012.05.00062	PRATO DE VIDRO, RESISTENTE A QUEDA, COM BORDAS, DIAMETRO (22CM); COM ALTURA DE (31,8MM), COLORAÇÃO INCOLOR
5	1,000000	UN	012.02.00142	JOGO DE TALHERES, CONTENDO 36 PECAS. JOGO DE TALHERES CONTENDO 12 GARFOS (INOX), 12 FACAS (INOX), 12 COLHERES DE SOPA (INOX), PARA BUFFET.

TARUMA, 6 de Agosto de 2024



MUNICIPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Página: 1/1

Requisição: 10923 Ano: 2024 Data: 07/08/2024 Requisitante: CAROLINE.DIAS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 879 CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
Fonte de Recurso: 1 TESOURO **Aplic./Var.:** 110.0000
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 21 MATERIAL DE COPA E COZINHA
Aplicação: As toalhas serem usadas no refeitório.
Observação: Alterou OBZ, Memorando 11.644/2024
Justificativa: Com a demanda não prevista dos alunos dos curso jovem do futuro e juventude ativa que usam o refeitório todos os dias para almoçar, há necessidade de termos mais toalhas para serem trocadas.
Centro de Custo: 20201ADMINISTRAÇÃO - CFP
Veículo:
Local da Entrega: CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL - CFP

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	4,000000	UN	060.01.00047	TOALHA DE MESA

TARUMA, 7 de Agosto de 2024



MUNICIPIO DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UGB - SUPRIMENTOS - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2024

NOVOSERV

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Página: 1/1

Requisição: 10935 Ano: 2024 Data: 07/08/2024 Requisitante: CAROLINE.SILVA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 974 DEMANDA 031034 - CUSTEIO
Fonte de Recurso: 2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS **Aplic./Var.:** 300.0387
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 21 MATERIAL DE COPA E COZINHA
Aplicação: MATERIAIS DE COPA E COZINHA PSF CENTRO
Observação:
Justificativa: MATERIAIS SOLICITADOS PELO UNIDADE DE SAÚDE PSF CENTRO
Centro de Custo: 521161 MANUTENÇÃO DE PROPRIOS MUNICIPAIS - ADMINISTRAÇÃO SAÚDE
Veículo:
Local da Entrega: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Seq.	Quantidade	Unid.	Cd. Produto	Descrição do Produto
1	6,000000	UN	012.01.00133	POTE MULTIUSO DE COZINHA, DE POLIPROPILENO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.
2	6,000000	JG	012.07.00004-1	COPO DE VIDRO 220 ML, JOGO CONTENDO 06 UNIDADES.
Descrição Técnica: Copos lisos, sem gravuras				
3	24,000000	UN	012.02.00086	XICARA DE CAFÉ ESPARTA
4	2,000000	UN	012.02.00023	BANDEJA RETANGULAR 43X33 CM, EM AÇO INOX
5	2,000000	UN	012.02.00084	JARRA DE VIDRO
6	4,000000	UN	060.01.00047-41	TOALHA DE MESA
Descrição Técnica: toalha de mesa para 6 cadeiras				
7	1,000000	UN	012.06.00006	CHALEIRA ELETRICA; COM JARRA INDEPENDENTE SEM FIO; QUE PODE SER RETIRADA DA BASE DE AQUECIMENTO PARA SERVIR; CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.
8	50,000000	M	011.01.00004	MANGUEIRA PARA JARDINAGEM.
9	4,000000	UN	060.01.00047-40	TOALHA DE MESA
Descrição Técnica: toalha de mesa para 4 cadeiras				

TARUMA, 7 de Agosto de 2024